(1) *Ecl.* 7.58, presente anche in Seru. *Aen.* 8,509 e 11,42, a proposito proprio di *inuidio*. Citato da Parth. e Guar. (ma: *bacchus inuidit etc.*) (2) Cfr. Pall. 1496: *Franciscus autem Buzacharinus municeps meus, uir tam graece quam latine doctissimus, legit ex Apollonio 'Idmoneos', cfr. Ap. Rh. 2,815-850 (vd. infra, v. 228), ma anche Hyg. 18,1 (Argonautae dum apud Lycum morantur et stramentatum exissent, Idmon Apollinis filius ab apro percussus interiit, in cuius dum diutius sepultura moratur, Tiphys Phorbantis filius moritur).*

204	Annui inuito caelestum numine rector.	
205	Quo tunc et tellus, atque horrida contremuerunt	
206	Aequora: concussitque micantia sidera mundus.	
93 ^r 207	Ipse autem caeca mentis caligine theseus	
208	Consitus, oblito dimisit pectore cuncta	Conscius oblito dimisit pectore cuncta
209	Quae mandata prius constanti mente tenebat!	
210	Dulcia nec moesto sustollens signa parenti	
211	Sospitem erectum se ostendit uisere portum:	
212	Namque ferunt olim classis cum moenia diuae	Namque ferunt olim classi cum moenia diuae
213	Linqueret et gnatum uentis cum ^{con} crederet aegaeus	Linquentum [128]/em [122]
214	Talia complexum iuueni mandata dedisse.	
215	Gnate mihi longa iocundior unice uita;	
216	Gnate ego quem in dubios cogor dimittere casus:	
217	Reddite in extrema nuper mihi fine senectae,	
218	Quandoquidem fortuna mea, ac tua fervida uirtus	
219	Eripit inuito mihi te, cui languida nondum	
220	Lumina sunt gnati cara saturata figura:	
221	Non ego te gaudens laetanti pectore mittam:	
222	Nec te ferre sinam fortunae signa secundae,	
223	Sed primum multas expromam mente querelas:	
224	Canitiem terra atque infuso puluere foedans:	
225	Inde infecta uago suspendam lintea malo:	
226	Nostros ut luctus, nostraeque incendia mentis	
93 ^v 227	Carbasus obscura dicat ferugine hibera	Carbasus obscura dicet ferugine hibera
228	Quod tibi si sancti concesserit incola itoni[[.]]	Quod tibi si sancti concesserit incola itomi a
229	Quae nostrum genus has ^{ac?} sedes defendere sueta est	Quae nostrum genus has sedes defendere freti
230	Annui ut tauri respergas sanguine dextram	
231	Tum uero facito ut memori tibi condita corde	
232	Haec uigeant mandata: nec ulla oblitteret aetas:	*simulac
233	Vt simulac[[.]] nostros inuisant lumina collis*[[...]]	Vt simul haec* nostros inuisent lumina collis
234	Funestam antennae deponant undique uestem	
235	Candidaque intorti sustollant uela rudentes.	
236	Quam primum cernens, ut laeta gaudia mente	
237	Agnoscam cum te reducem aetas prospera sistet	
238	Haec mandata prius constanti mente tenentem	
239	Thesea: ceu pulsae uentorum flamine nubes	
240	Aerium niuei montis liquere cacumen.	Aereum niuei montis liquere cacumen
241	At pater ut summa prospectum ex arce petebat	
242	Anxia in assiduos absumens lumina fletus	
243	Cum primum inflati conspexit lintea ueli,	
244	Praecipitem sese scopulorum e uertice icit,	
245	Ammissum credens immi[[c?]]ti thesea fato.	Amissum credens immiti thesea fato
246	Sic funesta domus ingressus tecta, paterna	
94 ^r 247	Morte, ferox theseus, qualem minoia luctum	

(K), 213. *linqueret et* Ald. 1515, *linquentem* OGR, *linquentum* non att., ma cfr. [107]; *cum crederet* OGR, *concrederet* Avanzi 1495. 215, 216 *nate* [52], *gnate* OGR. 220. *nati* non att., [52]; *gnati* OGR. 227. *dicat* «Avanzi 1495 4r» (K), anche [52] [129a], *dicet* OGR. 228. *itoni* Guar. 1521 in comm., *itomi* cfr. *ithomi* O. 229. *has* OGR, *ac* [46] [122] [128]; *sueta est* «MS. Puteanus» (Scaligero?) (K); *sueta* «MS. Faur. in marg., edd. Venett., Calphurnius 1481, secunda manus in MS. 4 fere a. 1463-1525 scribens, Turnebus 1565 277v» (K), *freta* [46], *fletu* non att., *freti* OGR. 232. *oblitteret* OR2mG2. forse togliere 233. *Simulac* [46], ma anche [129a], *haec* cfr. *hec* OGR; *inuisant* non att., ma [52] *inuisent* OGR. 240. *aerium* GR, *aereum* O. 245. *ammissum* non att.; *immiti* cfr. *immiti* O, *imitti* G, *imiti* G'R, *immicti* non att.

- 204 · inuito: uel 'innuto'
 · id est 'commoto'
 · ab innuo a quo fit passiuum in tertiis personis.
 'Innuitur' ut 'decurritur', et ut ab eo quod est 'decurritus' fit 'decursus', 'decursa', 'decursum', sic ab eo quod est 'innuitus' fit 'innutus', 'innuta', 'innutum', quod non est in usu.
- v204-207 · ἡ καὶ κυανέησιν ἐπ' ὄφρῦσι νεῦσε κρονίων / ἀμβρόσια δ' ἄρα χαῖται ἐπ' ἔρρῶσαντο ἄνακτι / 206 κρατὸς ἀπ' ἀθανάτοιο, μέγαν δ' ἐλέλιξεν ὄλυμπον.⁽¹⁾
- 208 · mundus: id est caelum.
 · consitus: consitus.
- 209 · obcaecatus.
 · mandata: scilicet patris, ut suspenderet uelum
- 210 album si uictor rediret.
- 211 · dulcia ... signa: id est alba.
 · sospitem: 'm' non semper de uersu in scansionem ab antiquis explodebatur, sed saepius retinebatur, ut Ennius: '...et milia militum octo'.⁽²⁾
 · erectum: propter molem eleuatam et altum.
- 212 · portum: Pireum portum athenarum.
- 222 · moenia diuae: id est Athenas urbem Palladiae.
- 224 · signa: alba uela.
 · puluere: luto.
- 225 · foedans: turpans.
- 226 · infecta: nigro colore.
- 227 · incendia: moerorem.
 · ferugine hibera: ferugine clarusibera.⁽³⁾
 · incola itoni: Πηλιάδες κορυφήσιν ἐθάμβεον, 228 εισορόωσαι / ἔργον Ἀθηναίης Ἴτωνίδος.⁽⁴⁾
 · Itoniae Palladis sacellum in coronia Boetiae. Itonia Pallas est ab Itonia Thessaliae, denominata ab Itono Amphictyonis filio qui illic natus est.
 · sueta: uel freta, flenti
- 229 · lumina: oculi.
- 233 · flamine: impetu.
- 239 · at pater ... petebat: Vt forte stabat in arce, pro-
- 241 spiciens mare et aduentum filii aspectans.
 · ingressus: Theseus.
- 246 · immemori: furenti.
- 248 · tamen: tum pro

(1) Hom. *Il.* 1,528-530; (ripreso parimenti da *b.Bacch.* 13-15). Il passo è tramandato anche da Val. Max. 3,7,ext.4, Macr. *Sat.* 5,13,22; 23; 37. Il secondo emistichio di *Il.* 1,530 è citato da Seru. *Aen.* 9,105 (*totum nutu tremefecit Olympi*), e citato da Parth.; Pall. e Guar. citano invece il verso virgiliano. (2) Enn. *ann.* 332 (*tum milia militum octo*). Citato anche da Prisc. *gramm.* II 29,22 a proposito del medesimo argomento: *finalis dictionis subtrahitur m in metro plerumque, si a vocali incipit sequens dictio [...] vetustissimi tamen non semper eam subtrahabant; Ennius in X annalium [...]*. (3) Verg. *Aen.* 9,582; Schol. Hor. *epod.* 5,21; Macr. *Sat.* 5,19,15; Isid. *orig.* 19,28,6. Citato con ripresa di Servio da Parth. e Guar, ma Buzzacarini, per la similitudine, sembra seguire decisamente Servio. (4) Ap. Rh. 1,550-551. Le edizioni seguono Πηλιάδες σκοπιήσιν κτλ. testimoniato da E.G. ed E.M., mentre κορυφήσιν è attestato da gran parte dei mss. e indirettamente da alcuni mss. di Tz. *ad Lyc.* 355 (p. 138,1 Scheer), a cui sembra rifarsi Guarini ('*Incola Itoni*', in *commentariis Licophronis legitur Ithoni mineruam fuisse filiam*).